
Российская Федерация Россия Федерациязы 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ Хакас Республиканыц 
Республики Хакасия OdPKI ЧОБ1 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Об отчете министра внутренних дел 
по Республике Хакасия о деятельности полиции 

Министерства внутренних дел по Республике Хакасия за 2024 год 

Заслушав отчет министра внутренних дел по Республике Хакасия о 
деятельности полиции Министерства внутренних дел по Республике Хакасия 
за 2024 год, представленный заместителем министра внутренних дел по 
Республики Хакасия - начальником полиции Веселовым В.Н. на основании 
части 3 статьи 8 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № З-ФЗ 
«О полиции», пункта 8 Инструкции по организации и проведению отчетов 
должностных лиц территориальных органов МВД России, утвержденной 
приказом МВД России от 30 августа 2011 года № 975, статьи 110 Регламента 
Верховного Совета Республики Хакасия 

Верховный Совет Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Отчет министра внутренних дел по Республике Хакасия о деятельности 
полиции Министерства внутренних дел по Республике Хакасия за 2024 год, 
представленный заместителем министра внутренних дел по Республики 
Хакасия - начальником полиции Веселовым В.Н., принять к сведению. 

2. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Республике Хакасия: 
1) принять меры по обеспечению общественного порядка^ и 

общественной безопасности в период подготовки и проведения-^ на 
территории Республики Хакасия мероприятий, посвященных 80-летию 
Победы в Великой Отечественной войне; 

2) обеспечить повышение результативности по выявлению, пресечению 
и раскрытию преступлений, совершенных с использованием 1Т-технологий, 
сокращению ущерба от их совершения; 

3) принять меры по повышению эффективности противодействия 
организованной преступности, незаконному обороту наркотиков, по 
выявлению, предупреждению и пресечению экстремистской деятельности на 
территории Республики Хакасия; 

4) продолжить работу по укреплению межведомственного 
взаимодействия по нейтрализации влияния деструктивной идеологии на 
молодое поколение в целях выявления и пресечения фактов насилия, иных 

k329 h2 



противоправных действий в отношении детей и подростков, снижения 
уровня подростковой преступности; 

5) принять дополнительные меры, направленные на предупреждение 
дорожно-транспортных происшествий на территории Республики Хакасия; 

6) обеспечить контроль за миграционными потоками, соблюдением 
законодательства Российской Федерации в сфере миграции на территории 
Республики Хакасия; 

7) продолжить работу по повышению готовности сил и средств, 
задействованных в охране общественного порядка и обеспечении 
общественной безопасности, к реагированию на осложнения оперативной 
обстановки в Республике Хакасия; 

8) реализовать дополнительные мероприятия по комплектованию 
личного состава органов внутренних дел профессионально подготовленными 
кадрами, поддержанию служебной дисциплины и законности, морально-
психологическому обеспечению деятельности. 

3. Направить настоящее Постановление Главе Республики Хакасия -
Председателю Правительства Республики Хакасия, депутатам Верховного 
Совета Республики Хакасия, в органы местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Республики Хакасия. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Верховного Сов 
Республики Хак| 

г. Абакан 
I6 февраля 2025 го 
№ W-tf 

С.М. Сокол 

к329 Ь2 


